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NarodziNarodziNarodziNarodziłem siem siem siem się nagi, aby nagi, aby nagi, aby nagi, abyś ty potrafi ty potrafi ty potrafi ty potrafił wyrzeka wyrzeka wyrzeka wyrzekać si si si się samego siebie. samego siebie. samego siebie. samego siebie.    

NarodziNarodziNarodziNarodziłem siem siem siem się ubogi, aby ubogi, aby ubogi, aby ubogi, abyś ty móg ty móg ty móg ty mógł uzna uzna uzna uznać mnie za jedyne bogactwo. mnie za jedyne bogactwo. mnie za jedyne bogactwo. mnie za jedyne bogactwo.    

NarodziNarodziNarodziNarodziłem em em em sisisisię w stajni, aby w stajni, aby w stajni, aby w stajni, abyś ty nauczy ty nauczy ty nauczy ty nauczył si si si się u u u uświwiwiwięcacacacać ka ka ka każde miejsce.de miejsce.de miejsce.de miejsce.    

NarodziNarodziNarodziNarodziłem siem siem siem się bezsilny, aby bezsilny, aby bezsilny, aby bezsilny, abyś ty nigdy si ty nigdy si ty nigdy si ty nigdy się mnie nie l mnie nie l mnie nie l mnie nie lękakakakał....    

NarodziNarodziNarodziNarodziłem siem siem siem się z mi z mi z mi z miłoooości, abyci, abyci, abyci, abyś ty nigdy nie zw ty nigdy nie zw ty nigdy nie zw ty nigdy nie zwątpitpitpitpił w moj w moj w moj w moją mi mi mi miłoooość....    

NarodziNarodziNarodziNarodziłem siem siem siem się w nocy, aby w nocy, aby w nocy, aby w nocy, abyś ty uwierzy ty uwierzy ty uwierzy ty uwierzył, i, i, i, iż mog mog mog mogę rozja rozja rozja rozjaśninininić        

kakakakażddddą rzeczy rzeczy rzeczy rzeczywistowistowistowistość spowit spowit spowit spowitą ciemno ciemno ciemno ciemnościcicicią....    

NarodziNarodziNarodziNarodziłem siem siem siem się w ludzkiej postaci, aby w ludzkiej postaci, aby w ludzkiej postaci, aby w ludzkiej postaci, abyś ty nigdy nie wstydzi ty nigdy nie wstydzi ty nigdy nie wstydzi ty nigdy nie wstydził si si si się                                    

bybybybyć sob sob sob sobą....    

NarodziNarodziNarodziNarodziłem siem siem siem się jako cz jako cz jako cz jako człowiek, abyowiek, abyowiek, abyowiek, abyś ty móg ty móg ty móg ty mógł sta sta sta stać si si si się synem Bo synem Bo synem Bo synem Bożym.ym.ym.ym.    

NarodziNarodziNarodziNarodziłem siem siem siem się prze prze prze prześladowany od poczladowany od poczladowany od poczladowany od początku, abytku, abytku, abytku, abyś ty nauczy ty nauczy ty nauczy ty nauczył si si si się        

przyjmowaprzyjmowaprzyjmowaprzyjmować wszel wszel wszel wszelkie trudnokie trudnokie trudnokie trudności.ci.ci.ci.    

NarodziNarodziNarodziNarodziłem siem siem siem się w prostocie, aby w prostocie, aby w prostocie, aby w prostocie, abyś ty nie by ty nie by ty nie by ty nie był wewn wewn wewn wewnętrznie zagmatwany.trznie zagmatwany.trznie zagmatwany.trznie zagmatwany.    

NarodziNarodziNarodziNarodziłem siem siem siem się w twoim ludzkim  w twoim ludzkim  w twoim ludzkim  w twoim ludzkim życiu, aby wszystkich ludzi yciu, aby wszystkich ludzi yciu, aby wszystkich ludzi yciu, aby wszystkich ludzi 

zaprowadzizaprowadzizaprowadzizaprowadzić do domu Ojca. do domu Ojca. do domu Ojca. do domu Ojca.    

 

Pięknych, białych Świąt, rodzinnego ciepła podczas wieczerzy 
wigilijnej, dużo prezentów, zdrowia szczęścia i wszelkiej 
pomyślności w Nowym Roku.          

Dyrekcji, nauczycielom, pracownikom administracyjnym 
szkoły i uczniom  

życzy Redakcja. 



NAJPIĘKNIEJSZE POLSKIE KOLĘDY 

~ W żłobie leży ~ 

W żłobie leży, któż pobieży kolędować małemu 
Jezusowi Chrystusowi dziś nam narodzonemu? 
Pastuszkowie przybywajcie! Jemu wdzięcznie 

przygrywajcie 
Jako Panu naszemu 

 
My zaś sami z piosneczkami za wami pospieszymy 
A tak tego Maleńkiego niech wszyscy zobaczymy 
Jak ubogo narodzony płacze w stajni położony 

Wiec Go dziś ucieszymy 
 

Naprzód tedy niechaj wszędy zabrzmi świat w wesołości 
Ze posłany nam jest dany Emmanuel w niskości 
Jego tedy przywitajmy, z aniołami zaśpiewajmy 

Chwała na wysokości! 

 

 

~ Nie było miejsca dla Ciebie ~ 

Nie było miejsca dla Ciebie  
w Betlejem w żadnej gospodzie  

i narodziłeś się, Jezu,  
w stajni, w ubóstwie i chłodzie.   

Nie było miejsca, choć zszedłeś  
jako Zbawiciel na ziemię,  

by wyrwać z czarta niewoli  
nieszczęsne Adama plemię. 

 

Nie było miejsca, choć chciałeś  
ludzkość przytulić do łona  

i podać z krzyża grzesznikom  
zbawcze, skrwawione ramiona.   

Nie było miejsca, choć szedłeś  
ogień miłości zapalić  

i przez swą mękę najdroższą  
świat od zagłady ocalić. 

 



Wywiad z Tomaszem Rożkiem – dziennikarzem Kuriera Porannego na temat: 
Jak wygląda wydanie profesjonalnej gazety 
 
1. Kiedy powstał Kurier Poranny? 

-  Kurier Poranny powstał pod koniec 1989 roku , czyli ma już piętnaście lat .Na początku         
była to gazeta skromnej objętości , miała zaledwie cztery strony . Z roku na rok 
zwiększała się jej objętość. W roku bieżącym gazeta liczy dwadzieścia pięć stron .  

2. W jak dużym nakładzie wydawana jest gazeta? 
- Nakład liczy ponad osiemnaście tysięcy egzemplarzy na cały region .Wydanie piątkowe 

tzw. magazynowe jest wydawane w większym nakładzie. Liczy około dwadzieścia , 
trzydzieści, a  nawet czterdzieści  tysięcy egzemplarzy. 

3. Ilu pracowników pracuje przy wydaniu jednego numeru ? 
- Przy wydaniu jednego numeru pracuje czterdzieści osób z różnych działów . 
4. Czy zdarza się czasem , że trzeba zrezygnować z któregoś reportażu? 
- Oczywiście, że tak! Są takie tematy, z których trzeba koniecznie zrezygnować, ponieważ  

zdezaktualizowały się. Kurier jest gazetą codzienną, nastawioną przede wszystkim na 
aktualność. 

5.   Jak wyglądają przygotowania do wydania gazety? 
- Trwają one od godziny 9.00 rano do 23.00 w nocy. Proces tworzenia gazety odbywa się 

praktycznie cały dzień. 
6.   Jak długo pracuje Pan na swoim stanowisku? 
- Pracuję tutaj od trzech lat. Na początku jako współpracownik, a następnie jako 

dziennikarz Kuriera Porannego . 
7.   Czy gazeta włącza się do różnego rodzaju akcji charytatywnych lub sama je organizuje? 
- Tymi sprawami zajmuje się firma „Edytor”, która jest głównym wydawcą Kuriera .  
8.   Co w Pana zawodzie jest najtrudniejsze, a co najciekawsze? 
- Dla mnie najciekawsze jest to, że poznaje się wielu interesujących ludzi. Zajmuję się 

regionem i jego problemami, wiec dużo czasu spędzam na różnych wyjazdach .  
                                             Wywiad przeprowadziły:   U. Jurczenia i K. Radwańska kl.IIBG   
 

KSIĄDZ WOJCIECH DEMIANIUK O ŚWIĘTACH BOŻEGO NARODZENIA 
 

- W jaki sposób  ksiądz spędza  Święta Bożego Narodzenia? 
- Święta najczęściej spędzam pracując na parafii lub w szpitalu. Odwiedzam chorych i niosę 
im radosną nowinę o narodzeniu Chrystusa, by nie czuli się samotni i opuszczeni podczas                                                           
świąt. Rzadko spędzam święta z rodziną. Odwiedzam ich po świętach. 
-Jak ksiądz pamięta Święta Bożego Narodzenia ze swego dzieciństwa? 
- Wigilię i  Święta poprzedzały  przygotowania. Na Wigilii zawsze było u nas w domu dużo 
osób. Przy wielkim stole zasiadaliśmy całymi rodzinami. Można było naliczyć około30 osób. 
Wszyscy razem spożywaliśmy wieczerzę wigilijną, śpiewaliśmy kolędy, a potem szliśmy na 
pasterkę do kościoła. 
- Jakie przesłanie dla ludzi niosą Święta Bożego Narodzenia? 
- To przesłanie jest bardzo proste, bardzo mądre i uniwersalne. 
Pan Bóg kocha każdego człowieka i ludzie wierzą w Jego narodzenie, czczą Go i szanują. 
Powinni więc okazywać tę miłość względem siebie i być dla siebie dobrzy, a radość w ich 
sercach trwać będzie cały rok. 
- Dziękuję księdzu za rozmowę. Szczęść Boże. 
                                                         Rozmawiała Justyna Żukowska kl. IIAG   
 
 



Dnia 17 września 2004 r. p. Anna Zabielska i p. Walenty Sadowski zostali wybrani 
opiekunami Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół w Sobolewie. 
Wywiad z p. A Zabielską na temat spędzania Świąt Bożego Narodzenia 
 

1. Czy lubi Pani Święta Bożego Narodzenia? – Bardzo. 
2. Jak spędza Pani zazwyczaj ten radosny czas? – Jestem wtedy zawsze z rodziną, tą 

bliższą i dalszą. 
3. Co najbardziej kojarzy się Pani ze świętami? – Opłatek, życzenia przy wigilijnym 

stole, pasterka i śpiewanie kolęd. 
4. Czy podoba się Pani ozdabianie domów na święta? – Tak, ale pod warunkiem, że jest 

związane z naszą polską tradycją. 
5. Jakie potrawy wigilijne najbardziej Pani lubi? – Przepadam za karpiem w galarecie, 

pierogami z kapustą i grzybami i oczywiście kapuśniakiem w wykonaniu mojej siostry. 
6. Czy wierzy Pani w świętego Mikołaja? – Tak, ale tego, który był biskupem. 
Wywiad przygotowały i przeprowadziły: Monika Załuska, Joasia Pruszyńska, Angelika 
Jełmak kl. VB 

     
 

Święto świetlika*Święto świetlika*Święto świetlika*Święto świetlika*    
    

17 września byłby zwyczajnym dniem gdyby nie „Święto Świetlika”. 
Wielu z was powiedziałoby: Święto świetlika? Pierwsze słyszę. Nie dziwię się 
wam. To święto było pierwszym, ale nie ostatnim takim świętem. Było ono 
zorganizowane w szkolnej świetlicy, a pomysłodawcą i prowadzącym była pani 
Monika Mojsak. Cała impreza była przeznaczona dla „świetlików”** ale także 
dla rodziców i starszych uczniów. W trakcie święta zorganizowane były 
konkursy (m.in. na najśmieszniejsze okrycie głowy), ale również ciekawe 
zabawy. Nad całością czuwała pani Monika wraz z specjalnie powołanym jury 
w składzie: Anetki T., Madzi M., Gosi W.  z  klasy I „B”. Na początku imprezy 
Zenek i Darek z lasy VI wykonywali tatuaże. Dzieci bardzo chętnie podchodziły 
do stoiska chłopców. Na święcie było wyjątkowo dużo dzieci, około 40 i prawie 
każde miało co najmniej jeden tatuaż. Niestety, to co dobre szybko się kończy, 
więc i święto musiało się skończyć. 

Chciałabym, żeby w szkole było więcej takich imprez.  
*Święto świetlika- miało na celu przywitanie nowego roku szkolnego                     
i świetlików 
** Świetlik- każde dziecko uczęszczające do świetlicy szkolnej 

 
Monika Jagielska kl. I GB 

 
 
 
 
 



KĄCIK TWÓRCZOŚCI WŁASNEJ - ORTOGRAFICZNE RYMOWANKI 
 

 

Zapamiętaj! Cząstki – uje 
nigdy się nie kreskuje. 
Lecz, gdy z – ówką się spotkamy 
o z kreseczką pisać mamy. 
Przez u zwykłe pisz opiekunka, ul,  
ale nie król. 
Gdy się spotkasz z tym okazem: 
na pewno pisz na pewno oddzielnie, 
a naprawdę zawsze razem. 
Rz jest po spółgłoskach 
 - taka jest zasada polska! 
                        Ewelina Fiedoruk kl. IV 
 

Zwykła literka otwarte U 
a sprawia kłopoty to tam, to tu. 
Czujność szczególną zachowujmy 
i nigdy wszystkiego nie kreskujmy. 
Wyrazów wiele z U używamy,  
gdy pojawiają się wątpliwości  
pytajmy mamy. 
Zasuwka, skuwka – trudne to słówka, 
więc piszmy inaczej niż temperówka. 
                        Joasia Kulikowska kl.IV  
 

Oto Ż przed nami, z którym kłopot jest czasami! 
Bo podwójną zsyła troskę, czy zapisać jedną głoskę? 
Raz jest z co kropkę niesie, to znów z r połączyć chce się! 
Sprawdźmy, więc to na papierze: jak i skąd rz się bierze? 
Rz piszmy śmiało, gdy na r się zmienić dało. 
Rz także moi mili po spółgłoskach takich stoi: 
p, b, t, d, k, ch, j, w i błędu się nie boi. 
Ż piszemy w każdym razie, gdy w g lub h zmieni się w wyrazie! 
O ż wyraz także śmiało woła, 
gdy w s zmienić się zdoła!  
                                        Natalia Owierczuk kl. IV 
 

Jest literka  
w alfabecie 
co się u zwie. 
U literka wyraz kończy 
i otwiera. 
Lecz w wyrazach są wyjątki: 
Ósmy – jak ósemka mała 
Ówczesny – tak zaczyna się zabawa 
Ówdzie – wprawdzie jest wesoło 
Ów – kończy  słowo.   
                      Joasia Falkowska kl. IV   
 

Zapamiętaj!  
Ó wymienia się na O. 
I w wyrazie mrówka 
wyraz kończy  -ówka. 
Ósmy, ów, ówczesny – 
tu natomiast litera ó 
wyrazy te otwiera. 
      Paulina Milewska kl.IV  
 
 

Każdy uczeń klasy czwartej 
na pisowni zna się. 
Nasza pani dobra była  
i nas ortografii świetnie nauczyła. 
Ortografia – rzecz wspaniała 
i wymiana doskonała: 
 -ogród bo ogrody 
 - wóz bo wozy 
 - morze bo morski 
Ó wymienia się na o 
Rz wymienia się na r 
 - to zasada bardzo ważna! 
                             Ewelina Buwaj kl. IV  
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MOJA BAŚŃ O KWIATACH 

PERŁOWA RÓŻA 
   Głębinach morza żyła sobie róża. Była najpiękniejsza z roślin, które rosły na dnie morza. 
Pewnego dnia, gdy wszystkie rośliny i wszystkie ryby podziwiały różę, ona zapragnęła być 
jeszcze piękniejsza. Mieszkańcy morza byli zdziwieni . 
 - Czemu chcesz być jeszcze piękniejsza? – pytały ryby 
 - Dlaczego? – pytały rośliny 
Róża odpowiadała im na to:  
 - Chcę być piękna niczym perła, bo ona jest piękniejsza ode mnie! 
Niebawem wszyscy w morzu wiedzieli już o tym zdarzeniu. Piękny kwiat myślał, że dzięki 
urodzie zdobędzie uwielbienie, a mieszkańcy zawsze będą dla niego mili i serdeczni. 

Pewnego razu róża spotkała muszlę, która wewnątrz siebie nosiła perłę. Muszla obiecała 
róży, że spełni jej największe marzenie. 
Dzień później muszla dotrzymała obietnicy. 
 - Mogę spełnić twoje życzenie, powiedz tylko jakie? 
 - Chcę być piękna niczym perła! 
Po tych słowach róża była cała w perłach. Kwiat bardzo się ucieszył. Muszelka zniknęła. 
   Następnego dnia róża nie wiedząc dlaczego zupełnie opadła z sił. W końcu domyśliła się, że 
to perły były ciężkie.   
                                                                           Natalia Owierczuk kl. IV 
*** 
Kiedy patrzę przez swe okno, na gałęziach jest już mróz. 
Okres zimy się zaczyna i Wigilia już tuż, tuż. 
A w Wigilię, jak co roku przyjdzie do mnie fajny gość. 
Zwą Go świętym Mikołajem, bo On zawsze ma to coś. 
Wszystkim daje jakiś prezent, upominek, życzeń moc, 
Aby w Boże Narodzenie wraz z rodziną spędzić noc. 
Tydzień później wielkie święto. Pożegnamy stary rok. 
Cała zbierze się rodzina, w przyszłość zrobi nowy krok. 
        Angelika Jełmak kl.VB 
*** 
Święta już tuż, tuż. Ścieram z mebli kurz. 
Bałwanki lepimy, na sankach jeździmy. 
Mamom pomagamy, świerki, jodły ubieramy. 
Kolędy śpiewamy, na cymbałkach przygrywamy. 
Wszyscy świetnie się bawimy, czego wszystkim Wam życzymy. 
        Monika Dworzańczyk kl.VB 
Wigilijny żart 
Wujek: Jasiu, który prezent od św. Mikołaja podoba Ci się najbardziej? 
Jasio: Trąbka. 
Wujek: Przecież dostałeś tyle piękniejszych zabawek. 
Jasio: Tak, ale mama daje mi codziennie złotówkę, żebym nie trąbił. 
     Gosia Rusiłowicz, Asia Pruszyńska kl.VB 
Świąteczne myśli Marioli i Izy Matus: 
Łączy nas opłatek i wigilijna kolacja. 
Otwieramy prezenty płyną melodie kolęd. 
I tak postępujemy co roku, bo to jest nasza tradycja. 
My też zabierzemy ją w przyszłe lata. 



Nauczycielka do Jasia: 
- Przyznaj się, ściągałeś od Małgosi! 
- Skąd pani to wie? 
- Bo obok ostatniego pytania ona napisała: 
"nie wiem", a ty napisałeś: "ja też". 
 

W LABIRYNCIE JĘZYKA 
POWTÓRKA Z ZASAD PISOWNI NAZW OBRZĘDÓW, ZWYCZAJÓW I ZABAW 
Małą literą piszemy: sobótka, turoń, śmigus, andrzejki, mikołajki, ostatki, tłusty czwartek. 
Wyjątkowo  Walentynki piszemy wielką literą jako pochodzące od imienia św. Walentego.    
 

HUMOR SZKOLNY 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

UWAGA!!! 
ŚWIĄTECZNY KONKURS 

„Sami ubieramy choinkę” 
Jak myślisz co by się stało, gdyby wszystkie ozdoby choinkowe uległy 

zniszczeniu?           A w żadnym sklepie nie można by było kupić gotowych 
łańcuchów i bombek? Uruchamiając odrobinę wyobraźni, spróbujemy sami ozdobić 
naszą szkolną choinkę – tak jak niegdyś czynili to nasi dziadkowie. 

Regulamin konkursu:  
1. W konkursie mogą brać udział wszyscy uczniowie duzi i mali!!! 
2. Należy wykonać ozdobę choinkową z dowolnego materiału np.: z bibuły, z 

brystolu,  z papierków po cukierkach, z zapałek, z wydmuszek od jaj, ze 
słomek, z pudełek po jogurtach itp. 

3. Każdy uczestnik konkursu może zgłosić jedną bądź dwie prace. 
4. Ważne jest aby były wykonane estetycznie. 
5.  Gotowe prace przynosimy do świetlicy szkolnej w torebeczkach foliowych. 
6. Prac nie należy podpisywać na ozdobach!!!  

Na oddzielnej karteczce,  którą później umieścimy w torebce z zapakowaną 
ozdobą zapisujemy imię i nazwisko autora danej  pracy oraz klasę. 

7. Ozdoby konkursowe należy zgłosić do 10.12.2004 r.  do pani M. Mojsak   
8. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród nastąpi 14.12.2004 

                                                          
UWAGA KONKURS RECYTARORSKI 

O ŚWIĘTACH BOŻEGO NARODZENIA O ŚWIĘTYM MIKOŁAJU I O ZIMIE 
1. Konkurs przeznaczony dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. 
2. Wiersze powinny być o tematyce zimowej i świątecznej. 
3. Zgłoszenia należy kierować do pani J. Gromackiej do 10.12.04r 
4. Konkurs odbędzie się 14.12.04r w dwóch kategoriach wiekowych: 
KL I – VI SP i KL I –IIIG        

Na zwycięzców czekają nagrody!  

Mama tłumaczy Jasiowi: 
- Trzeba być grzecznym, żeby pójść do 
nieba! 
- A co trzeba zrobić, żeby pójść do kina? 

 

Nauczyciel pyta Jasia:  
- Dlaczego Jasiu spóźniłeś się dziś do szkoły? 
- Przed szkołą policja ustawiła nowy znak drogowy – zwolnij! 

Zespół redakcyjny pod 
kierunkiem                             
p. J. Gromackiej                       
i nauczycieli zespołu 
humanistycznego oraz 
uczniowie Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum. 




